СЕМНАДЦАТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

ул. Пушкина, 112, г. Пермь, 614068

e-mail: 17aas.info@arbitr.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 17АП-148/2023(14)-АК

Дело № А60-8404/2022

14 мая 2024 года

г. Пермь

 

Резолютивная часть постановления объявлена 13 мая 2024 года.

Постановление в полном объеме изготовлено 14 мая 2024 года.

 

Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в составе:     

председательствующего Даниловой И.П., 

судей                               Гладких Е.О., Саликовой Л.В.,       

при ведении протокола судебного заседания секретарем Мухаметовой Д.Р.,

при участии в судебном заседании посредством веб-конференции информационной системы «Картотека арбитражных дел»:

от конкурсного управляющего ФИО1: ФИО2, паспорт, диплом, доверенность от 09.01.2024;

в зале  суда: 

третье лицо ФИО3, паспорт;

иные лица, участвующие в деле, не явились, о времени и месте судебного заседания извещены  надлежащим образом, в том числе публично;

(лица, участвующие в деле, о месте и времени рассмотрения дела извещены надлежащим образом в порядке статей 121, 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, в том числе публично, путем размещения информации о времени и месте судебного заседания на Интернет-сайте Семнадцатого арбитражного апелляционного суда),

рассмотрел в судебном заседании апелляционную жалобу конкурсного управляющего ФИО1

на определение Арбитражного суда Свердловской области  

от 01 марта 2024 года

об отказе в удовлетворении заявления конкурсного управляющего ФИО1 об истребовании документов у общества с ограниченной ответственностью «ВК-Строй»,

вынесенное в рамках дела № А60-8404/2022 

о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» (ИНН 

<

***>), 

третье лицо: ФИО3, 

 

установил:

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 29.03.2022 после устранения недостатков, послуживших основанием для оставления заявления без движения, принято к производству заявление Федеральной 2 1127_3121501 налоговой службы в лице Инспекции Федеральной налоговой службы по Кировскому району г. Екатеринбурга о признании общества с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» (далее – ООО «Электросетьстрой», должник) несостоятельным (банкротом). 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 30.05.2022 заявление уполномоченного органа признано обоснованным, введена процедура наблюдения, временным управляющим должника утвержден ФИО4 (далее – ФИО4), член Союза арбитражных управляющих «Континент». 

Соответствующие сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» от 08.10.2022 №187(7388) объявление №59030267112, в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве от 29.09.2022 сообщение №9748592. 

Решением Арбитражного суда Свердловской области от 04.10.2022 ООО «Электросетьстрой» признано несостоятельным (банкротом) и открыто в отношении должника конкурсное производство сроком на шесть месяцев, до 27.03.2023, исполняющим обязанности конкурсного управляющего утвержден ФИО4, член Союза арбитражных управляющих «Континент».

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 21.12.2022 конкурсным управляющим должника утвержден ФИО1 (далее – ФИО1), член Ассоциации СРО «ЦААУ». Срок конкурсного производства неоднократно продлевался и в совокупности продлен до 08.04.2024.

В Арбитражный суд Свердловской области 20.12.2023 поступило заявление конкурсного управляющего должника  ФИО1 об истребовании документов  у общества с ограниченной ответственностью «ВК-строй» (далее -  ООО «ВК-Строй»).

Определением суда от 25.12.2023 судебное заседание назначено на 07.02.2024. 

В судебном заседании 07.02.2024 представителем ответчика ООО «ВК-Строй» заявлено ходатайство о привлечении ФИО3 в качестве третьего лица. 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 15.02.2024 (резолютивная часть оглашена 07.02.2024) на основании статьи  51 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации ФИО3 привлечен к участию в рассмотрении заявления в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора. 

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 01.03.2024 (резолютивная часть оглашена 21.02.2024) в удовлетворении заявления конкурсного управляющего ФИО1 об истребовании документов у общества с ограниченной ответственностью «ВК-Строй» отказано.

Не согласившись с вынесенным определением, конкурсный управляющий ФИО1 обратился с апелляционной жалобой, в которой просит указанный судебный акт отменить, удовлетворить заявление конкурсного управляющего об истребовании документов у ООО «ВК-Строй».

В обоснование апелляционной жалобы ее заявитель указывает на то, что ранее  при  рассмотрении судом первой  инстанции  заявления конкурсного   управляющего об истребовании  перечня документов у бывшего директора должника  ФИО3 и ФИО5 к участию в обособленном споре не было привлечено ООО «ВК-Строй», требования к нему ранее не заявлялись. Вместе с тем в рамках дела о банкротстве  должника  конкурсным  управляющим было установлено, что ООО «ВК-Строй» оплачивало  счета должника, а также получало денежные средства  от должника в качестве возврата задолженности и арендные  платежи. Поскольку  в истребовании у бывших руководителей  должника было отказано,  конкурсный  управляющий   обратился  с требованием  к ООО «ВК-Строй». Отмечает, что ООО «ВК-Строй» не передавало ФИО4 какие-либо документы в отношении должника. Среди документов, преданных временному управляющему ФИО4 бывшим директором ООО «Электросетьстрой» отсутствуют документы, запрошенные конкурсным управляющим у ООО «ВК-Строй». В рамках процедуры наблюдения ФИО4 был сделан вывод о наличии признаков перевода хозяйственной деятельности в 2019-2020 годах на ООО «ВК-Строй». Считает, что включение требований ООО «ВК-Строй» в реестр требований кредиторов ООО «Электросетьстрой» не освобождает заинтересованное лицо от обязанности предоставления сведений о должнике в соответствии с положениями пункта 1 статьи  20.3 Закона о банкротстве. По мнению апеллянта, без предоставления истребуемых документов преждевременно делать вывод об отсутствии влияния таких документов на формирование конкурсной массы. При том, требование конкурсного управляющего не является неисполненным, поскольку нахождение документов в фактическом владении ответчика подтверждается назначением платежа. Из банковской выписки, следует, что были письма должника, на основании которых делались соответствующие выплаты. Полагает, что конкурсный управляющий представил в материалы дела вполне конкретизированный перечень необходимых для анализа документов.

До начала судебного заседания в материалы дела от ООО «ВК-Строй» поступил отзыв, в котором просит определение суда первой инстанции оставить без изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения, а также поступило заявление о рассмотрении апелляционной жалобы в отсутствие его представителей. 

Представитель конкурсного управляющего ФИО1 доводы апелляционной жалобы поддерживает в полном объеме, просит апелляционную жалобу удовлетворить, определение отменить.

Третье лицо ФИО3 возражает против удовлетворения апелляционной жалобы, просит определение суда первой инстанции без изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения. 

Иные лица, участвующие в деле, извещенные надлежащим образом о времени и месте рассмотрения апелляционной жалобы, в заседание суда представителей не направили, в соответствии с частью 3 статьи 156, статьи 266 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации (далее - АПК РФ) апелляционная жалоба рассмотрена в их отсутствие.

Законность и обоснованность обжалуемого судебного акта проверены арбитражным судом апелляционной инстанции в порядке, предусмотренном статьями 266, 268 АПК РФ.

Как установлено судом и следует из материалов дела, 29.03.2022  на основании заявления Инспекции ФНС по Кировскому району г. Екатеринбурга возбуждено производство по делу о банкротстве должника.

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 30.05.2022 в отношении должника введена процедура наблюдение, временным управляющим утвержден ФИО4 

Решением Арбитражного суда Свердловской области от 04.10.2022 в отношении должника открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев, исполняющим обязанности конкурсного управляющего утвержден ФИО4

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 21.12.2022 конкурсным управляющим должника утвержден ФИО1 

Конкурсным управляющим в рамках дела о банкротстве ООО «Электросетьстрой» было установлено, что ООО «ВК-Строй» оплачивало счета за должника, получало от третьих лиц денежные средства за должника, а также получало денежные средства от должника в качестве возврата задолженности и арендные платежи.

В целях надлежащего исполнения конкурсным управляющим своих обязанностей ФИО1 направил запрос ООО «ВК-Строй» с просьбой представить первичные документы, на основании которых были совершены следующие операции:

Оплаты за ЭСС

дата

сумму

назначение платежа

12.01.2018

1371,4

Оплата по счету № 14 от 11.01.18 за ремень узкоклиновой (за ООО «ЭСС» по письму №14 от 12.01.2018г.) вт.ч НДС 18% 209,19

09.01.2028

40040

На карточный счёт заработная плата за ноябрь 2017г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №1 от 09.01.2018г). НДС не предусмотрен.

11.01.2018

10000

Пополнение ЛС 101014894915 в СВП в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 14.06.13 №504. (за ООО «ЭСС» по письму №8 от 11.01.2018).НДС не предусмотрен

06.02.2018

22153

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02..2018г). НДС не предусмотрен

27.02.2018

195000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО "ЭСС" по письму №56 от 27.02.2018), НДС не предусмотрен

16.04.2019

70000

Оплата счёта №12 от 15.04.2019г. за оказание юридической помощи по соглашению №8 от 11.12.2018г.. за март 2019г. за ООО «Электросетьстрой». НДС не облагается

30.01.2018

57638,54

Доплата по счету №СЧ-2311 от 20.12.2017г за выполненные работы , з/ч и расходные материалы (за ООО "ЭСС" по письму №35 от 30.01.2018), НДС не предусмотрен

16.01.2018

4000

На карточный счёт командировочные расходы ФИО6.(за ООО «Электросетьстрой» по письму №19 от 16.01.2018г). НДС не предусмотрен.

22.02.2018

20000

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №52 от 22.02.2018г). НДС не предусмотрен

01.02.2018

4279,84

Оплата по счету №56650010-

<

***>-300118 от 30.01.18 за доплату по полису ОСАГО Камаз К564ВВ 196 (за ООО "ЭСС" по письму №38 от 01.02.2018), НДС не предусмотрен

06.02.2018

14078

Оплата счета №А 8 866 от 02.02.18 по договору жд билеты Екб-Тында-Улак (оплата за ООО "ЭСС" по письму №44 от 06.02.18), в т.ч.НДС 18% 2147,49

15.01.2018

2000

Оплата за услуги сотовой связи по дог.№4786675 от 28.06.201 Ог (за ООО «ЭСС», лицевой счет № 16715762по письму №16 от 15.01.2018), в т.ч НДС 18% 305,08.

02.02.2018

7000

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №40 от 02.02.2018), НДС не предусмотрен

12.03.2018

133688,38

Оплата зад-ти по договору на прием и переработку ТМЦ от 21.08.2017г № 172-2017/К,(за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г.), в т.ч НДС 18% 20393,14.

18.04.2018

218000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №108 от 18.04.2018г.), НДС не предусмотрен

29.12.2018

6090

Оплата счёта 106 от 02.08.2018 за обслуживание оргтехники за ЭСС. В том числе НДС (18%), 928.98 руб.

16.01.2018

6500

На карточный счёт командировочные расходы (за ООО   «Электросетьстрой»   по   письму   №19   от 16.01.2018г). НДС не предусмотрен.

17.07.2018

24985,67

Оплата по счёту № 112 от 17.07.2018г. за бензин Регулятор-92 (АИ-92-К5)в т.ч.  НДС  18% 3811.37. за  ООО   «Электросетьстрой»   по   письму   167   от 17.07.2018г.

10.01.2018

7194

На карточный счет заработная плата за ноябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

18.01.2018

4000,00

На карточный счёт командировочные расходы ФИО7 (за ООО «Электросетьстрой» по письму №22 от 18.01.2018г). НДСне предусмотрен.

20.02.2018

80000,00

Частичная оплата по счету № 2 от 14.02.18 за оплату за оказание услуг (раскредитовка вагонов) за ООО «ЭСС» по письму №50 от 20.02.2018г,в т.ч НДС 18% 12203,39

02.03.2018

8000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №60 от 02.03.2018), НДС не предусмотрен

18.04.2018

0,20

Доплата по счету №56650010-

<

***>-290118 от 29.01.18 за полисы ОСАГО (за ООО «ЭСС» по письму №108 от 18.04.2018), НДС не предусмотрен

18.04.2018

10000,00

На карточный счет заработная плата за апрель 2018г ФИО8.(за ООО «Электросетьстрой» по письму №108 от 18.04.2018г). НДС не предусмотрен

20.02.2018

132000

На карточный счет командировочные расходы(за ООО "ЭСС" по письму №50 от 20.02.2018), НДС не предусмотрен

10.04.2019

3000

Государственная пошлина за рассмотрение апелляционной жалобы в 9 арбитражном апелляционном суде г. Москвы за ООО «Электросетьстрой». НДС не облагается

09.01.2018

72925,00

На карточный счёт заработная плата за декабрь 2017г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №1 от 09.01.2018г). НДС не предусмотрен.

12.03.2018

200000,00

Оплата (авансовый платеж) по договору подряда СП-2/П-9765/250-2016 от 15.12.2016 (за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г.), НДС не предусмотрен

20.03.2018

170000,00

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №75 от 20.03.2018г.), НДС не предусмотрен

10.01.2018

18680

На карточный счет заработная плата за октябрь 2017Попкова С.В.(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

27.02.2018

1065,00

Оплата по счету №ПР/СИД/ЗЮ-0008596 от 14.02.18 за воду Новокурьинскую 19л,12л(за ООО «ЭСС», ИНН

<

***> по письму №56 от 27.02.18). НДС не предусмотрен

23.01.2018

2000,00

На карточный счет командировочные расходы ФИО9.(за ООО «ЭСС» по письму №28 от 23.01.2018), НДС не предусмотрен

12.03.2018

50000,00

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г.), НДС не предусмотрен

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

12.03.2018

3000,00

Оплата за услуги сотовой связи по дог.№4786675 от 28.06.20 Юг (за ООО «ЭСС», лицевой счет № 16715762по письму №66 от 12.03.2018) ,в т.ч НДС 18% 457,63.

06.04.2018

18461,00

На карточный счет заработная плата за март 2018г.(за ООО «Электросетьстрой» по письму №96 от 06.04.2018г). НДС не предусмотрен

06.02.2018

14000

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02.2018г). НДС не предусмотрен

10.04.2019

3000

Государственная пошлина за рассмотрение апелляционной жалобы в 9 арбитражном апелляционном суде г. Москвы за ООО «Электросетьстрой». НДС не облагается

27.02.2018

20000

На карточный счет заработная плата за январь 2018г (за ООО «ЭСС» по письму №56 от 27.02.2018), НДС не предусмотрен

12.03.2018

20000

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г.), НДС не предусмотрен

05.04.2018

111804

Оплата по счету № А8 2624 от 04.04.2018г за авиа и жд билеты (оплата за ООО «ЭСС» по письму №93 от 05.04.18), в т.ч.НДС 18% 17054,85

16.01.2018

2250,00

Оплата по счету №20 от 16.01.2018 за логотип спина зима (за ООО «ЭСС» по письму №19 от 16.01.2018),в т.ч НДС 18% 343,22

10.01.2018

13263,00

На карточный счет заработная плата за ноябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

17.07.2018

15369,4

Оплата по счёту № 242 от 16.07.2018г. за моющие средства за Электросетьстрой письмо 167 от 17.07.2018г.НДС не предусмотрен.

10.01.2018

29334,00

На карточный счет заработная плата за октябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

01.02.2018

15000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №38 от 01.02.2018г). НДС не предусмотрен.

26.04.2018

4000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО "ЭСС" по письму №121 от 26.04.2018г.), НДС не предусмотрен

27.07.2018

20721,88

Оплата по счетам №№ SVX0364372 от 30.04.18г. SVX0365078 от 14.05.18г. SVX0361830 от 31.03.18г. за экспресс доставку документов за Электросетьстрой В т.ч.НДС 18% 3160.97

12.01.2018

12168,75

Оплата по счету № 713 от 12.01.18 за съемник форсунок (за ООО «ЭСС» по письму №14 от 12.01.2018г.).НДС не предусмотрен

05.02.2018

5100,00

Оплата по счету №р-СЧТ00172 от 02.02.18 за лампы паяльные 2л(за ООО «ЭСС» по письму №41 от 05.02.2018),в т.ч НДС 18% 777,96

06.02.2018

100000,00

Оплата по договору №7.6/083-16/5 от 15.04.2016г за авиа и жд билеты (оплата за ООО «ЭСС» по письму №44 от 06.02.18), в т.ч.НДС 18% 15254,24

19.01.2018

8000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО

 

«Электросетьстрой» по письму №23 от 19.01.2018г). НДС не предусмотрен.

15.03.2018

3887,37

Оплата по счету №SVX0355851 от 08.01.18 за услуги по доставке документов (за ООО «ЭСС» по письму №73от 15.03.2018г), в т.ч НДС 18% 592,99

12.01.2018

20000,00

На карточный счет заработная плата за август 2017г.(за ООО «ЭСС» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен

01.03.2018

11130,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «ЭСС» по письму №59 от 01.03.2018), НДС не предусмотрен

10.01.2018

34338,00

На карточный счет заработная плата за октябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

19.03.2018

33000,00

На карточный счёт заработная плата за февраль 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №74 от 19.03.2018г). НДС не предусмотрен.

13.05.2019

70000

Оплата счёта №16 от 13.05.2019г. за оказание юридической помощи по соглашению №8 от 11.12.2018г. за апрель 2019г. за ООО «Электросетьстрой». НДС не облагается

02.02.2018

2000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №40 от 02.02.2018), НДС не предусмотрен

06.02.2018

6026,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02..2018г). НДС не предусмотрен

16.07.2018

12245

Оплата по счёту № ТК-2103 от 16.07.2018г. за запчасти за Электросетьстрой письмо 166 от 16.07.2018г.НДС не предусмотрен.

04.04.2018

50000

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №92 от 04.04.2018г.), НДС не предусмотрен

09.01.2018

50000

Оплата по счету №1 от 09.01.2017г за продукты питания (за ООО «ЭСС» по письму №1 от 09.01.18).НДС не предусмотрен

04.04.2018

20000

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №92 от 04.04.2018г.), НДС не предусмотрен

29.11.2018

4000

Оплата счета 00000744 от 28.11.2018г. за предоставление специализированной метеорологической информации по заявке. За ООО «Электросетьстрой» В том числе НДС (18%), 610.17 руб.

12.01.2018

30000

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

16.04.2018

7500

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №105 от 16.04.2018г.), НДС не предусмотрен

05.03.2018

2380

Оплата по счету № ТД-378 от 01.03.18 за насос НШ 10 левого вращения, насос НШ 10 левого вращения (4-х шлицевой)за ООО «ЭСС» по письму №59 от 01.03.2018г), в т.ч НДС 18% 363,06

24.04.2018

8100

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №114 от 24.04.2018г.), НДС не предусмотрен

19.10.2018

1050000

Погашение задолженности за ООО «Электросетьстрой» по договору об открытии возобновляемой кредитной линии №2216/70030914/292/16/2 от 14.03.2016 г. (ссудная задолженность) НДС не предусмотрен.

26.02.2018

15408,14

Оплата по счету №56650010-

<

***>-260218 от 26.02.18 по полису ОСАГО (за ООО «ЭСС» по письму №55 от 26.02.2018), НДС не предусмотрен

10.01.2018

32492,00

На карточный счет заработная плата за октябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

13.07.2018

38506

Оплата по счёту № С-00003273 от 13.07.2018г. за запчасти за Электросетьстрой по письму 165 от 13.07.2018г.Вт.ч. НДС 18% 5873.81

10.01.2018

6055,53

Оплата по акту сверки на 31.12.17 за услуги по доставке документов, код клиента 380599471 (за ООО «ЭСС» по письму №4 от 10.01.2018г), в т.ч НДС 18% 923,72.

10.01.2018

3597,00

Алименты на содержание несовершеннолетних детей с должника ФИО10 по производству № 2-248/2017 от 21.03.17 за ноябрь 2017г (за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18). НДС не предусмотрен

22.01.2018

60000

На карточный счет командировочные расходы(за ООО "ЭСС" по письму №26 от 22.01.2018), НДС не предусмотрен

10.01.2018

18000,00

На карточный счет заработная плата за сентябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

06.02.2018

22152,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02.2018г). НДС не предусмотрен

19.03.2018

5000

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №74 от 19.03.2018г). НДС не предусмотрен.

14.03.2018

200000

Частичная оплата по счету №333 от 31.07.2017г за изоляторы, ушко, звено промежуточное, зажимы (за ООО «ЭСС» по письму №71 от 14.03.2018), в т.ч НДС 18% 30508,47

04.04.2018

260000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №92 от 04.04.2018г.), НДС не предусмотрен

22.02.2018

28000

На карточный счет заработная плата за 1-ую половину февраля 2018г ФИО8.(за ООО «Электросетьстрой» по письму №52 от 22.02.2018г). НДС не предусмотрен

12.01.2018

       10000

На карточный счёт возврат по авансовому отчету(за ООО   «Электросетьстрой»    по   письму   №14   от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

02.04.2019

       1200000

Оплата счета № 01/04-УП 19/03-16 от 01.04.2019г. вознаграждение                 адвокатов                за ООО Электросетьстрой. НДС не облагается

13.07.2018

32000

Оплата по счёту № С-00003264 от 13.07.2018г. за запчасти за Электросетьстрой письмо 165 от 13.03.2018г. в т.ч. НДС 18% 4881.36

23.03.2018

5000

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №80 от 23.03.2018г). НДС не предусмотрен.

21.02.2018

33600

На карточный счет командировочные расходы(за ООО "ЭСС" по письму №51 от 21.02.2018), НДС не предусмотрен

10.01.2018

24457

На карточный счет заработная плата за ноябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

26.04.2018

4000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №121 от 26.04.2018г.), НДС не предусмотрен

29.12.2018

6090

Оплата счёта 106 от 02.08.2018 за обслуживание оргтехники за ЭСС. В том числе НДС (18%). 928.98 руб.

12.03.2018

2881,47

Оплата по счету № 39 от 27.02.2018г за неустойку сог.договора №172-2017/К от 01.08.2017г(за ООО "ЭСС" по письму №66 от 12.03.2018г.), НДС не предусмотрен

10.12.2018

78783,61

Оплата счета № 135 от 07.12.2018г. за электроэнергию за ООО «Электросетьстрой», в том числе НДС (18%). 12 017.84 руб.

01.03.2018

5000

На карточный счет заработная плата за февраль 2018г ФИО8.(за ООО «Электросетьстрой» по письму№59 от 01.03.2018г). НДС не предусмотрен

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

14.03.2018

6015,00

Оплата по счету №А1246 от 14.03.2018г за организацию перевозки груза по маршруту Екб-Благовещенск,наземную обработку, вознаграждение экспедитора (за ООО "ЭСС" по письму №71 от 14.03.2018), в т.ч НДС 18% 606,36

01.03.2018

3000,00

Оплата за услуги сотовой связи по дог.№4786675 от 28.06.20 Юг (за ООО «ЭСС», лицевой счет № 16715762по письму №59 от 01.03.2018) ,вт.ч НДС 18% 457,63.

13.03.2018

25000,00

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №69 от 13.03.2018г.), НДС не предусмотрен

10.04.2018

50862

Оплата счета №А 8 2790 от 09.04.18 по договору авиабилет(оплата за ООО «ЭСС» по письму №100 от 10.04.18), в т.ч.НДС 18% 7758,61

06.02.2018

21187

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02..2018г). НДС не предусмотрен

01.02.2018

9735,00

Оплата по счету №78 от 01.02.2018 за блок полиспаста

 

без подшипника 63.34.001-01 КС45721,25тн,(за ООО «ЭСС» по письму №38 от 01.02.2018), в т.ч НДС 18% 1485,00

06.02.2018

4264,69

Оплата по счету №2923 от 31.01.18,л/с 

<

***>,№дог.26-100479 за услуги связи ООО «Екатеринбург-2000»(за ООО «ЭСС» по письму №44 от 06.02.2018г), в т.ч НДС 18% 650,55

24.04.2018

6054,71

Оплата по счету №41600 от 31.03.18,л/с 

<

***>,№дог.26-100479 за услуги связи ООО "Екатеринбург-2000" (за ООО «ЭСС» по письму №114 от 24.04.2018г), в т.ч НДС 18% 923,60

28.02.2018

56862

Оплата по счету № СС-0021572 от 28.02.18 за форсунки BOSCH, кольцо форсунки, керамическую пасту для монтажа (за ООО «ЭСС» по письму №57 от 28.02.2018г). НДС не предусмотрен.

26.02.2018

35000,00

Оплата по счету №16 от 26.02.18 за ваучер Iridium 600 минут РФ 12 мес (за ООО «ЭСС» по письму №55 от26.02.2018), в т.ч НДС 18 % 5338,98

26.02.2018

50000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №55 от 26.02.2018), НДС не предусмотрен;

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

06.02.2018

11414,00

Оплата по счету №СЧ-2370 от 06.02.2018г за выполненные работы , з/ч и расходные материалы (за ООО «ЭСС» по письму №44 от 06.02.2018), НДС не предусмотрен

27.02.2018

4455,03

Оплата по счету №SVX0358003 от 12.02.18 за услуги по доставке документов (за ООО «ЭСС» по письму №56от 27.02.2018г), в т.ч НДС 18% 679,58.

22.02.2018

2016

На карточный счет заработная плата за январь 2018гФИО8.(за ООО «Электросетьстрой» по письму №52 от 22.02.2018г). НДС не предусмотрен

29.11.2018

4000

Оплата счета 00000744 от 28.11.2018г. за предоставление специализированной метеорологической информации по заявке. За ООО «Электросетьстрой», в том числе НДС (18%). 610,17 руб.

02.04.2018

301900

Лизинговый платеж по договору №ЛП-17/070 от 24.08.17 (за ООО «ЭСС» по письму №90 от 02.04.18), в т.ч НДС 18% 46052,54

11.01.2018

6000,00

На карточный счёт командировочные расходы (за ООО «Электросетьстрой» по письму №8 от 11.01.2018г). НДС не предусмотрен.

16.07.2018

50000,00

Оплата по договору от 11.02.2013г.№ Ф.К-0815/13 счет № А-1000854 от 16.07.2018 за Электросетьстрой письмо 166 от 16.07.2018г.в т.ч.НДС 18% 7627 12.

23.01.2018

4513,66

Оплата по счету №181009 от 31.12.17,л/с 

<

***>,№дог.26-100479 за услуги связи ООО «Екатеринбург-2000» (за ООО «ЭСС» по письму №28 от 23.01.2018г), в т.ч НДС 18% 688,52

30.01.2018

         250000,00

Частичная оплата по счету №1 от 10.01.2018г за аванс на выполнение работ по договору № СП-1/П-9756/250-2016 от23.12.2016г., (за ООО «ЭСС» по письму №35 от 30.01.2018), в т.ч НДС 18% 38135,59

09.01.2018

229000

Оплата по счету №1 от 09.01.2017г за спутниковый телефон Iridium, ваучер Iridium 250 минут РФ (за ООО «ЭСС» по письму №1 от 09.01.18) НДС не предусмотрен

11.04.2018

5121

Оплата по счету № СС-2217 от 11.04.18 за пыльник (за ООО «ЭСС» по письму №103 от 11.04.2018г). НДС не предусмотрен.

06.02.2018

17173,40

Оплата счета №А 8 876 от 04.02.18 по договору авибилет Благовещенск-Екб (оплата за ООО «ЭСС» по письму №44 от 06.02.18), в т.ч.НДС 18% 2619,67

13.07.2018

70000,00

Оплата сч.79 от 11.07.2018г.за ваучер на 12 мес. за Электросетьстрой письмо 165 от 137.07.2018г. В том числе НДС 18% -10677 97

18.01.2019

10788,47

Пособие по уходу за ребенком до 1.5 лет (эсс) НДС не облагается

10.01.2018

11505

На карточный счет заработная плата за ноябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

16.04.2018

49000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №105 от 16.04.2018г.), НДС не предусмотрен

09.01.2018

33723,40

Оплата счета №АБ-195 от 05.01.18 по договору за авиа и жд билеты Екб-Благовещенск, Февральск-Улак ФИО11, ,ФИО12, сервисный сбор(оплата за ООО "ЭСС" по письму №1 от 09.01.18), в т.ч.НДС 18% 2848,68.

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы (за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

31.01.2018

15000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №37 от 31.01.2018), НДС не предусмотрен

22.03.2018

1500,00

Оплата по счету №148 от 22.03.18 за журналы по охране труда (за ООО «ЭСС» по письму №77 от 22.03.2018г),НДС не предусмотрен

07.03.2018

30000,00

На карточный счет заработная плата за февраль 2018г ФИО9.(за ООО «ЭСС» по письму №65 от 07.03.2018), НДС не предусмотрен

17.07.2018

5765,00

Оплата по счёту № АЛ-3093 от 21.05.2018г. за запчасти в т.ч. НДС 18% 879.41. за ООО «Электросетьстрой» по письму 167 от 17.07.2018г.

06.02.2018

6836,50

Оплата счета №А 8 772 от 31.01.18 по договору ждбилет Барнаул-Улак (оплата за ООО «ЭСС» по письму №44 от 06.02.18), в т.ч. НДС 18% 1042,86

09.01.2018

56096,03

На карточный счёт заработная плата и расчет при увольнении (за ООО «Электросетьстрой» по письму №1 от 09.01.2018г). НДС не предусмотрен.

10.01.2018

30625,00

На карточный счет заработная плата за октябрь 2017Милько Д.Е.(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4от 10.01.18), НДС не предусмотрен

16.04.2018

2101,64

Оплата задолженности по акту сверки №4886 от 11.04.2018 договор 2070(за ООО «ЭСС» по письму№105 от16.04.2018г.),в т.ч НДС 18% 320,59

24.04.2018

8100

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №114 от 24.04.2018г.), НДС не предусмотрен

19.04.2018

18000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №111 от 19.04.2018г.), НДС не предусмотрен

20.02.2018

4207,00

Оплата по счету № СС-0021345 от 20.02.18 за шайбу форсунки впрыска топлива, колодки тормозные (за ООО «ЭСС» по письму №50 от 20.02.2018г). НДС не предусмотрен.

06.02.2018

23616,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02..2018г). НДС не предусмотрен

11.01.2018

67760

Оплата по счету №10 от 11.01.2018 за костюм Надым утепленный р.48-50,52-54,56-58(за ООО «ЭСС» по письму №8 от 11.01.2018),в т.ч НДС 18% 10336,27

11.01.2018

60000

Перечисление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по случаю потери кормильца за январь-июнь 2018г.,соглашение от 25.06.14,(за ООО «ЭСС» по письму №8 от 11.01.18). НДС не предусмотрен

01.03.2018

28942,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г (за ООО «ЭСС» по письму №59 от 01.03.2018), НДС не предусмотрен

20.03.2018

4395,94

Оплата по счету №21905 от 28.02.18,л/с 

<

***>,№дог.26-100479 за услуги связи ООО «Екатеринбург-2000» (за ООО "ЭСС" по письму №75 от 20.03.2018г), в т.ч НДС 18% 670,57

05.04.2018

100000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №93 от 05.04.2018г.), НДС не предусмотрен

19.03.2018

1065,00

Оплата по счету №ПР/СИД/ЗЮ-0012390 от 01.03.18 за воду Новокурьинскую 19л,12л (за ООО «ЭСС», ИНН

<

***> по письму №74 от 19.03.18). НДС не предусмотрен

31.01.2018

129000,00

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №37 от 31.01.2018), НДС не предусмотрен

01.03.2018

1323

Оплата по счету № СС-0021660 от 01.03.18 за прокладку выпускного коллектора, выпускной трубы (за 000"ЭСС" по письму №59 от 01.03.2018г). НДС не предусмотрен.

06.04.2022

500

За ООО «Электросетьстрой» ИНН 

<

***> КПП 667001001. Рег.номер 075-030-003341. Штраф по акту проверки № 075S18220005349 от 28.02.2022г. по ФЗ № 27 СЗВ-М. НДС не облагается

10.01.2018

25940,00

На карточный счет заработная плата за октябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО "ЭЭС" по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

12.03.2018

43308,00

Оплата по счету № СС-0021963 от 12.03.18 за клапанрецеркуляции     отработавших     газов     (за

ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г). НДС не предусмотрен.

19.01.2018

5000

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №23 от 19.01.2018г), НДС не предусмотрен.

21.02.2018

25000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №51 от 21.02.2018), НДС не предусмотрен

10.01.2018

11139,00

На карточный счет заработная плата за ноябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

02.02.2018

2000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №40 от 02.02.2018), НДС не предусмотрен

28.02.2018

2160,00

Оплата по счету № rl74158/3764685 от 28.02.18г за пред-е доступа к использованию веб-сервиса www.ranbota66.ru,TapH(|) 2 вакансии Бизнес (за ООО "ЭСС" по письму №57 от 28.02.2018) ,НДС не предусмотрен

12.01.2018

2000,00

На карточный счёт командировочные расходы (за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

12.01.2018

17421,00

На карточный счет заработная плата за ноябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №14 от 12.01.18), НДС не предусмотрен

28.02.2018

5900,00

Оплата по счету №ЭБ №36 от 26.02.18 за консультации по оформ.документов к аттестации в Кральском управлении Ростехнадзора (за 000"ЭСС" по письму №57 от 28.02.2018г,дог.№03/06 от 29.06.2017), в т.ч НДС 18% 900,0

11.12.2020

350

Государственная пошлина за регистрацию самоходной машины (прицепа), выдачу свидетельства о прохождении техосмотра, удостоверения тракториста-машиниста за ООО «Электросетьстрой» НДС не облагается

19.07.2018

22354,77

Оплата алиментов ФИО13 из зарплаты марта 2018г. по постановлению от 06.03. 2018г. И/п № 4064/16/45056-ИП. Плата за ООО «Электросетьстрой» Без НДС.

03.09.2022

16800,00

Оплата счета № 22932155847 от 02.08.2022 за Контур-Экстерн за ООО «Электросетьстрой» ИНН 

<

***> КПП 667001001. В том числе НДС 560.00

06.02.2018

6836,50

Оплата счета №А 8 764 от 31.01.18 по договору жд билет (оплата за ООО "ЭСС" по письму №44 от 06.02.18), в т.ч.НДС 18% 1042,86

02.03.2018

8000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №60 от 02.03.2018), НДС непредусмотрен

09.08.2018

5900

Оплата по счету ЭБ № 102 от 30.07.18 за консультации по оформ.документов к аттестации в Уральском управлении Ростехнадзора (за ООО «ЭСС»), в т.ч НДС 18% 900,00

10.01.2018

11280

Оплата по счету № 7 от 10.01.2018 за перчатки трикотажные х/б с ПВХ,рукавицы(за ООО «ЭСС» по письму №4 от 10.01.2018),в т.ч НДС 18% 1720,68

17.04.2018

9000,00

Оплата по счету № 001 от 15.04.18 за диагностику АМТС по договору от 01.04.18, (за ООО «ЭСС» по письму №107 от 17.04.2018).НДС не предусмотрен

13.07.2018

410182,00

Оплата по счёту № 801 от 03.07.2018г. за масла и антифриз за Электросетьстрой (по письму 164 от 13.07.2018г.) НДС 18% 62570,13

12.03.2018

251482,8

Частичная оплата по счету №2931 от 12.03.2018 за канат стальной, строп, блок монтажный,скобу (за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г.), в т.ч НДС 18% 38361,78

10.12.2018

78783,61

Оплата счета № 135 от 07.12.2018г. за электроэнергию за ООО «Электросетьстрой», в том числе НДС (18%), 12 017,84 руб.

18.01.2019

10788,47

Пособие по уходу за ребенком до 1.5 лет (эсс) НДС не облагается

02.03.2018

34101

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «ЭСС» по письму №60 от 02.03.2018), НДС не предусмотрен

05.02.2018

5000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №41 от 05.02.2018), НДС не предусмотрен

16.07.2018

17016,00

Оплата по счёту № 34009 от 13.07.2018г. за транспортно-экспедиционные услуги за Электросетьстрой письмо 166 от 16.07.2018г. в т.ч.НДС 18% 2595 66.

28.02.2018

2000

Оплата за услуги сотовой связи по дог.№4786675 от 28.06.20 Юг (за ООО «ЭСС», лицевой счет № 16715762по письму №57 от 28.02.2018) ,вт.ч НДС 18% 305,08.

25.04.2018

1174

Оплата по счету №ПР/СИД/ЗЮ-0020215 от 05.04.18 за воду Новокурьинскую 19л,стаканы одноразовые 100шт(за ООО «ЭСС», ИНН

<

***> по письму №118 от 25.04.18). НДС не предусмотрен

05.10.2022

6822

Внесение денежных средств за утерю бортового устройства № 510642681 по договору безвозмездного пользования 126883 от 30.12.2015г. за ООО «ЭСС» ИНН 

<

***>. НДС не облагается

17.04.2021

34000

Оплата счета № 036/1 от 12.04.2021г. за проведение оценочных работ по договору № 036 от 26.02.2021г.за ООО «Электросетьстрой» ИНН 

<

***>. НДС не облагается

 

12.03.2018

20000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г.), НДС не предусмотрен

26.02.2018

100000,00

Оплата по договору №7.6/083-16/5 от 15.04.2016г за авиа и жд билеты (оплата за ООО "ЭСС" по письму №55 от 26.02.18), в т.ч.НДС 18% 15254,24

10.04.2018

18000,00

Частичная оплата по счету № 0000000023 от 06.04.18за ТМЦ (уширитель крыла, брызговики, краску) (оплата за ООО «ЭСС» по письму №100 от 10.04.18), НДС не предусмотрен

 

12.04.2018

3000,00

Оплата за услуги сотовой связи по дог.№4786675 от 28.06.20 Юг  (за  ООО   «ЭСС»,   лицевой   счет  № 

 

16715762по письму №104 от 12.04.2018) ,в т.ч НДС 18% 457,63.

16.04.2018

10250

На карточный счет заработная плата за март 2018г.(за ООО «Электросетьстрой»  по письму №105 от 16.04.2018г). НДС не предусмотрен

10.04.2018

40500,00

Оплата по счету № 19518/1 -ПК-ЛС от 27.03.2018 за оплату по договору №5118/3-ПК-ЛС от 27.03.2018 (за ООО «ЭСС» по письму №100 от 10.04.2018), НДС не предусмотрен

13.07.2018

1444,84

Оплата задолженности по счетам №№ 9984 от  30.04.2018г.14313 от 31.05.18г. 16590 от 30.06.18г. за вывоз отходов в т.ч. НДС 18% 220.41 (за ООО «ЭСС» по письму 131 от 12.07.2018г.)

02.02.2018

20000

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №40 от 02.02.2018), НДС не предусмотрен

23.04.2019

29485

Оплата счёта №000028 от 22.04.2019г. за программу «БЭСТ-5» годовой пакет обновлений, за ООО «Электросетьстрой», НДС не облагается

22.02.2018

80000

Частичная оплата по счету № 2 от 14.02.18 за оплату за оказание услуг (раскредитовка вагонов) за ООО «ЭСС» по письму №52 от 22.02.2018г,в т.ч НДС 18% 12203,39

20.02.2018

60000

Частичная оплата по счету № 32 от 19.02.18 за предоплату за услуги ТЭО (груз автокран КС 45717-1,КС-55713-3К-3,вкл.вознаграждение экспедитора (за ООО «ЭСС» по письму №50 от 20.02.2018г),в т.ч НДС 18% 9152,54

20.11.2020

350

Государственная пошлина за регистрацию самоходной машины (прицепа), выдачу свидетельства о прохождении техосмотра, удостоверения тракториста-машиниста за ООО «Электросетьстрой» НДС не облагается

06.02.2018

19316

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02..2018г). НДС не предусмотрен

31.01.2018

42234,00

Оплата счета №А7 706 от 29.01.18 по договору за ждбилеты (оплата за ООО "ЭСС" по письму №37 от 31. 01.18), в т.ч. НДС 18% 6442,47.

16.01.2018

4000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО «Электросетьстрой» по письму №19 от 16.01.2018г). НДС не предусмотрен.

19.03.2018

30000,00

На карточный счет заработная плата за февраль 2018г.(за ООО "ЭСС" по письму №74 от 19.03.2018г.), НДС не предусмотрен

07.03.2018

8700,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО "ЭСС" по письму №65 от 07.03.2018), НДС не предусмотрен

19.03.2018

5000,00

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО "Электросетьстрой" по письму №74 от 19.03.2018г). НДС не предусмотрен.

12.01.2018

2000

На карточный счёт командировочные расходы(за ООО "Электросетьстрой" по письму №14 от 12.01.2018г). НДС не предусмотрен.

27.05.2021

50,00

Государственная   пошлина   за   снятие   с   учета

 

самоходной машины за ООО «Электросетьстрой» НДС не облагается

15.03.2018

27262,00

На карточный счет заработная плата за февраль 2018г (за ООО «Электросетьстрой» по письму №73 от 15.03.2018г). НДС не предусмотрен

12.03.2018

4200,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г). НДС не предусмотрен

19.04.2018

38000,00

На карточный счет командировочные расходы(за ООО «ЭСС» по письму №111 от 19.04.2018г.), НДС не предусмотрен

09.01.2018

19880,64

Оплата по счету №24 от 09.01.2017г за костюм НОРД-Н,красно-черн,112-116/170-176(за ООО «ЭСС» по письму №1 от 09.01.18) НДС не предусмотрен

02.03.2018

30767,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «ЭСС» по письму №60 от 02.03.2018), НДС не предусмотрен

06.02.2018

8193,27

Оплата по счету №16 от 06.02.2018г за передатчик до 2000м,аккумулятор,кабель,жесткий диск(за ООО «ЭСС» по письму №44 от 06.02.2018), в т.ч НДС 18% 1249,82

06.02.2018

23616

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «Электросетьстрой» по письму №44 от 06.02..2018г). НДС не предусмотрен

10.01.2018

32492

На карточный счет заработная плата за октябрь 2017(за ООО «Электросетьстрой» по письму №4 от 10.01.18), НДС не предусмотрен

02.03.2018

8000,00

На карточный счет командировочные расходы (за ООО «ЭСС» по письму №60 от 02.03.2018), НДС не предусмотрен

02.03.2018

10000,00

На карточный счет заработная плата за январь 2018г(за ООО «ЭСС» по письму №60 от 02.03.2018), НДС не предусмотрен

21.02.2018

2750

Оплата по счету № 49 от 20.02.2018 за услуги по проведению ТО (груз.авто свыш 12 тн, легковое авто) за ООО «ЭСС» по письму №51 от 21.02.2018), НДС не предусмотрен

11.01.2018

43755

Оплата по счету №317 от 11.01.2018 за шлифмашину УШМ STGL2023.230мм, щетки (за ООО «ЭСС» по письму №8 от 11.01.18), в т.ч НДС 18% 6674,49

20.07.2018

15350

плата задолженности по акту сверки от 16.05.2018г. в т.ч.НДС 18% 2341.53 за ООО «Электросетьстрой»

17.04.2018

35000

Оплата по счету № 40 от 16.04.18 за ваучер Iridium 600 минут РФ, (за ООО «ЭСС» по письму №107 от 17.04.2018)вт.ч НДС 18% 5338,98

03.12.2021

195000

В подотчет на командировочные и хозяйственные расходы. По письму ООО «Электросетьстрой» № 52 от 01.12.2021г. НДС не облагается.

29.01.2018

101650,00

Оплата по счету № СС-0020561 от 25.01.2018г за форсунки дизельные L200, шайбы форсунки, двигатель отопителя Ь200,(за ООО «ЭСС» по письму №34 от 29.01.2018г). НДС не предусмотрен

 

9 616 198,55 Р

 

Приход от третьих лиц на счет ВК-СТРОЙ за ЭСС

Дата

От кого поступило

сумма

назначение платежа

10.08.2018

ООО

"Инкомнефтеремонт" филиал "СМУ-1

1000000

Оплата за выполненные СМР по договору № ЭЛ 012 от 15.11.2017г. за ООО «Электросетьстрой» Сумма 1 000 000-00. В том числе НДС 18%- 152542.37 рублей.

12.07.2018

ООО

"Инкомнефтеремонт" филиал "СМУ-1

4815703,6

Оплата за выполненные СМР по договору № ЭЛ 012 от 15.11.2017г. за ООО «Электросетьстрой» Сумма 4 815 703-60. В том числе НДС 18%-734598.85 рублей.

04.04.2018

ФИО3

100000

Оплата по договору аренды от 01.01.2017г за июль 2017г (за ООО «ЭСС» по письму №92 от 04.04.2018г).НДС не предусмотрен

19.03.2018

ФИО3

200000

Оплата по договору аренды от 01.01.2017гза апрель 2017г (за ООО «ЭСС» по письму №74 от 19.03.2018г).НДС не предусмотрен

16.04.2018

ФИО3

60030

Оплата по договору аренды от 01.01.2017г за июль 2017г (за ООО «ЭСС» по письму №105 от 16.04.2018г).НДС не предусмотрен

09.01.2018

ИП ФИО14

37465

Частичная оплата по счету №СЧ-2311 от 20.12.2017гза

запчасти ,замену масла, фильтров (за ООО «ЭСС» по письму №1 от 09.01.18) НДС не предусмотрен

12.03.2018

ФИО3

100000

Оплата по договору аренды от 01.01.2017гза март2017г (за ООО «ЭСС» по письму №66 от 12.03.2018г).НДС не предусмотрен

 

6 313 198,60 руб.

 

Возвраты от ЭСС-ВК-СТРОИ

дата

сумму

назначение платежа

12.02.2018

1500000

Возврат по договору займа 1/08 от 10.08.2017г. (частично).НДС не предусмотрен

26.01.2018

2400000

Возврат по договору займа 03/06 от 29.06.2017г. (частично) НДС не предусмотрен.

08.05.2018

12060,62

Погашение просроченной задолженности по дп № 22/7003/0914/292/16П01 от 14.03.2016 соглашение 22/7003/0914/292/16К05 от 01/04/16 согласно п.2.1 приложения 1, поручитель   ООО   «ВК-Строй»,   КД   №2216/70030914/292/16

29.01.2018

500000

Возврат по договору займа 03/06 от 29.06.2017г. НДС не предусмотрен.

05.03.2018

438154,93

Возврат процентов по договору займа 03/06 от 29.06.2017г. НДС не предусмотрен.

05.03.2018

2300000

Возврат по договору займа 03/06 от 29.06.2017г (частично). НДС не предусмотрен.

06.04.2018

35226,38

Погашение просроченной задолженности по дп № 22/7003/0914/292/16П01 от 14.03.2016 соглашение 22/7003/0914/292/16К05 от 01/04/16 согласно п.2.1 приложения 1, поручитель ООО «ВК-Строй», КД № 2216/70030914/292/16

15.04.2020

1508092,02

Оплата по решению арбитражного суда СО от 15.03.2019г. по делу № А60-172/2019, задолженность в размере 1416000 в т.ч. НДС 18% 216000, проценты 64289,02 без НДС, госпошлина 27803 без НДС

06.02.2018

150112,94

Погашение просроченной задолженности по дп № 22/7003/0914/292/16П01 от 14.03.2016 соглашение 22/7003/0914/292/16К05 от 01/04/16 согласно п.2.1 приложения 1, поручитель ООО «ВК-Строй», КД № 2216/70030914/292/16

15.04.2020

714903,26

Оплата задолженности за перебазировку по с/ф 80 от 31/12/2017. В том числе НДС 18%, 109053.04 руб.

15.04.2020

1876200

Оплата за аренду автотранспортных средств по с/ф 7 от 31/01/2018 в сумме 556960, с/ф 13 от 28/02/2018 в сумме 627760, с/ф 19 от 31/03/2018 в сумме 691480. В том числе НДС 18%, 286200.00 руб.

15.04.2020

450080

Оплата за аренду имущества по с/ф 6 от 31.01.18, с/ф 12 от 28.02.18, с/ф 18 от 31.03.18, с/ф 8 от 31/01/18. В том числе НДС 18%, 68656.27 руб.

27.03.2018

1200000

Возврат по договору займа № 03/06 от 29.06.2017г. (частично). НДС не предусмотрен.

27.04.2020

256000

Оплата за аренду помещения по с/ф 24 от 30.04.18 в сумме 10000, с/ф 30 от 31.05.18 в сумме 10000, с/ф 39 от 31.07.18, в сумме 236000,. В том числе НДС 18%, 39050.85 руб.

26.03.2018

2000000

Возврат по договору займа 01/08 от 10.08.17 500000 руб., 02/08 от 15.08.17 200000руб. 03/06 от 29.06.2017г (частично) 1300000руб. НДС не предусмотрен.

27.04.2020

1583560

Оплата за аренду автотранспортных средств по с/ф 25 от 30/04/2018 в сумме 778800, с/ф 31 от 31/05/2018 в сумме 804760. В том числе НДС 18%, 241560.00 руб.

27.04.2020

1680320

Оплата за аренду имущества по с/ф 14 от 28.02.18, с/ф 20 от 31.03.18, с/ф 26 от 30.04.18, с/ф 32 от 31/05/18 В том числе НДС 18%,

 

256320.00 руб.

 

18 604 710,15 руб.

 

В обоснование  заявленного  ходатайства конкурсный управляющий указывает на то, что неисполнение ООО «ВК-Строй» требования по предоставлению документов в отношении должника препятствует исполнению конкурсным управляющим своих прав и обязанностей, предусмотренных статьей 129 АПК РФ Закона о банкротстве, что лишает возможности наиболее полно сформировать конкурсную массу и удовлетворить требования кредиторов. 

Отказывая в удовлетворении ходатайства суд первой инстанции, исходил из того, что конкурсным управляющим не представлено в суд доказательств того, что перечисленные в ходатайстве документы и сведения находятся у ООО «ВК-Строй», и неправомерно им удерживаются и невозможности  формирования  конкурсной массы с учетом  полученных  документов от  бывшего  руководителя  должника.

Изучив материалы дела, оценив доводы апелляционной жалобы, отзыва,  исследовав имеющиеся в материалах дела доказательства в порядке статьи 71 АПК РФ, заслушав  лиц, участвующих  в деле, проверив правильность применения арбитражным судом норм материального права и соблюдения норм процессуального права, арбитражный апелляционный суд не усматривает оснований для отмены (изменения) обжалуемого судебного акта, в связи со следующим.

В соответствии со статьей 223 АПК РФ и статьей 32 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 №127-ФЗ (далее - Закон о банкротстве) дела о банкротстве юридических лиц и граждан, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными настоящим Федеральным законом.

В соответствии с пунктом 1 статьи 20.3 Закона о банкротстве арбитражный управляющий в деле о банкротстве имеет право запрашивать необходимые сведения о должнике, о лицах, входящих в состав органов управления должника, о контролирующих лицах, о принадлежащем им имуществе (в том числе имущественных правах), о контрагентах и об обязательствах должника у физических лиц, юридических лиц, государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и органов местного самоуправления, включая сведения, составляющие служебную, коммерческую и банковскую тайну.

Физические лица, юридические лица, государственные органы, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и органы местного самоуправления представляют запрошенные арбитражным управляющим сведения в течение семи дней со дня получения запроса без взимания платы.

Положениями статьи 66  АПК РФ  установлен порядок представления, а также истребования доказательств у участников судебного разбирательства и у иных лиц, которые могут обладать необходимыми суду доказательствами. 

Частью 4 статьи 66 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации установлено право лица, участвующего в деле и не имеющего возможности самостоятельно получить необходимое доказательства от лица, у которого оно находится, обратиться в арбитражный суд с ходатайством об истребовании данного доказательства. В ходатайстве должно быть обозначено доказательство, указано, какие обстоятельства, имеющие значение для дела, могут быть установлены этим доказательством, указаны причины, препятствующие получению доказательства, и место его нахождения. При удовлетворении ходатайства суд истребует соответствующее доказательство от лица, у которого оно находится. 

Порядок истребования доказательств установлен частями 6, 7 и 8 статьи 66 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации. 

Согласно абз. 3 пункта 47 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 35 от 22.06.2012 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве», в случае отказа или уклонения указанных лиц от передачи перечисленных документов и ценностей арбитражному управляющему  он вправе обратиться в суд, рассматривающий дело о банкротстве, с ходатайством об их истребовании по правилам части  4 и 6 - 12 статьи  66 АПК РФ (при этом для временного управляющего истребуются заверенные руководителем должника копии документов, а для конкурсного управляющего - оригиналы документов и сами ценности). В определении об их истребовании суд указывает, что они должны быть переданы арбитражному управляющему; в случае неисполнения соответствующего судебного акта суд вправе выдать исполнительный лист, а также наложить на нарушивших свои обязанности лиц штраф (ч. 9 ст. 66 АПК РФ). В случае необходимости суд вправе также истребовать их и у бывших руководителей должника, а также у других лиц, у которых имеются соответствующие документы. 

На основании пункта 1 статьи 20.3 Закона о банкротстве арбитражный управляющий в деле о банкротстве имеет право: запрашивать необходимые сведения о должнике, принадлежащем ему имуществе, в том числе об имущественных правах, и об обязательствах должника у физических лиц, юридических лиц, государственных органов и органов местного самоуправления. Физические лица, юридические лица, государственные органы и органы местного самоуправления представляют запрошенные арбитражным управляющим сведения в течение семи дней со дня получения запроса без взимания платы. 

Из материалов дела следует, что аналогичное требование о предоставлении указанных документов было ранее заявлено конкурсным управляющим в рамках обособленного спора по заявлению конкурсного управляющего об обязании ФИО3 и ФИО5 передать документы и имущество. 

Так, конкурсный управляющий 23.01.2023 обратился в арбитражный суд с заявлением об обязании ФИО3 и ФИО5 передать конкурсному управляющему имущество должника, первичные документы на приобретение транспортных средств, иные первичные документы в отношении деятельности должника, в том числе документы, на основании которых были совершены банковские операции в период с 2018 по 2022 год, документы (расчеты и начисления заработной платы по каждому работнику, в том числе табели учета рабочего времени); предоставить удаленный доступ к программе бухгалтерского учета общества «Электросетьстрой» (с учетом уточнения требований, принятых судом в порядке, предусмотренном статьей 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

Определением Арбитражного суда Свердловской области от 03.10.2023 в удовлетворении требований конкурсного управляющего отказано.

Постановлением Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 05.12.2023 определение суда первой инстанции оставлено без изменения.

Постановлением Арбитражного суда Уральского округа от 20.02.2024 определение Арбитражного суда Свердловской области от 03.10.2023 по делу №А60-8404/2022 и постановление Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 05.12.2023 по тому же делу оставлены без изменения, кассационная жалоба конкурсного управляющего обществом с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» ФИО1 без удовлетворения.

Отказывая в удовлетворении заявленных требований, суд первой инстанции, с выводами которого согласился суд апелляционной инстанции, исходил из недоказанности оснований для истребования у ответчиков испрашиваемых документов и сведений.

В рамках рассмотренного обособленного спора об истребовании документов у бывших руководителей относительно требования о передаче конкурсному управляющему первичных документов, на основании которых совершены платежные операции (оплаты за ЭСС, приход от третьих лиц на счет ВК-Строй за ЭСС, возвраты от ЭСС - ВК Строй), суд руководствовался тем, что конкурсным управляющим заявлены требования о предоставлении документов в большей части за 2018 год - в период осуществления должником хозяйственной деятельности.

Судом также обоснованно приняты во внимание пояснения ООО «ВК-Строй» о том, что подавляющее количество платежей совершались на основании выставленных счетов к оплате, договоры при этом не заключались.

Отказывая в удовлетворении заявленных требований, суды пришли к выводу,  что документация и материальные ценности, имевшиеся в ответчиков, в установленном порядке переданы конкурсному управляющему и данное обстоятельство не опровергнуто, фактическая возможность представления иных запрошенных конкурсным управляющим документов и имущества отсутствует, доказательств того, что спорное имущество находится во владении ответчиков и удерживается ими, не представлено.

Таким образом, как верно  указывает суд первой инстанции в рамках ранее рассмотренного обособленного спора по заявлению конкурсного управляющего об обязании ФИО3 и ФИО5 передать документы и имущество,  рассмотрена обоснованность требования о передаче конкурсному управляющему первичных документов, на основании которых совершены платежные операции (оплаты за ЭСС, приход от третьих лиц на счет ВК-Строй за ЭСС, возвраты от ЭСС - ВК Строй), что не препятствует  формированию  конкурсной массы. При том, рассматривалось требование о передаче первичных документов на сумму задолженности в размере 20 218 449,10 руб.

Как установлено судом первой инстанции, указанная задолженность образовалась у должника перед ООО «ВК-Строй» по договорам: от 01.08.2012 № 01-08-12 - аренды жилого помещения; от 01.01.2017 № 01 -17 - аренды автотранспортных средств и строительной техники; от 01.10.2017 - аренды гаражных боксов; от 01.01.2018 № 01-18 - аренды автотранспортных средств и строительной техники; от 09.01.2018 - аренды помещения; от 09.01.2019 - аренды помещения; от 29.06.2017 № 03/06 - займа.

Сумма задолженности в размере 20 218 449,10 руб. была предметом рассмотрения: по делу № А60-40029/2021 - при ее взыскании в судебном порядке, с привлечением в качестве третьего лица МРУ Росфинмониторинга по УФО; в рамках настоящего дела по заявлению ООО «ВК-Строй» о включении в реестр требований кредиторов должника - ООО «ВК-Строй» и Заинтересованным лицом предоставлены детальные и обширные пояснения относительно образовавшейся задолженности.

Так, определением Арбитражного суда Свердловской области от 13.12.2022, оставленным без изменения постановлением Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 02.02.2023, требования кредитора общества «ВК-Строй» включены в реестр требований кредиторов должника.

Постановлением Арбитражного суда Уральского округа от 04.05.2023 определение Арбитражного суда Свердловской области от 13.12.2022 по делу № А60-8404/2022 и постановление Семнадцатого арбитражного апелляционного суда 02.02.2023 по тому же делу оставлены  без изменения, кассационные жалобы общества с ограниченной ответственностью «Екатеринбург-2000», конкурсного управляющего обществом с ограниченной ответственностью «Электросетьстрой» ФИО1, открытого акционерного общества «ГлобалЭлектроСвервис» - без удовлетворения.

Обращаясь с заявлением о включении в реестр требований кредиторов, ООО «ВК-Строй» указывало на то, что его требование основано на вступившем в законную силу судебном  акте по делу А60-40029/2021, в рамках которого с должника ООО «Электросетьстрой» была взыскана задолженность в размере  20 218 449 руб. 10 коп., в том числе 10 423 105 руб. 84 коп. долга по договору займа от 29.06.2017 № 03/06, 9 795 343 руб. 26 коп. долга по договорам аренды.

Таким образом, платежи за должника в пользу третьих лиц, на которые указывает управляющий, совершены в рамках договора займа от 29.06.2017 № 03/06, задолженность по указанному договору в сумме 10 423 105,84 руб. включена в реестр требований должника.

Возражая относительно заявленных требований, ООО «ВК-Строй» указывал, что все имеющиеся документы переданы ранее и.о. конкурсного управляющего ФИО4, правопреемником которого является ФИО1, в связи с чем требование конкурсного управляющего является неисполнимыми, поскольку документы в действительности у ответчика отсутствуют, доказательств обратного конкурсным управляющим не предоставлено. Кроме того, ответчик полагает, что требование конкурсного управляющего по предоставлению документов не является объективным и обоснованным, поскольку указанные первичные документы не могут повлиять на формирование конкурсной массы должника и отсутствуют у ответчика в принципе.

На основании изложенного, суд первой инстанции обоснованно пришел к выводу о том, что имеющаяся первичная документация передана и.о. конкурсного управляющего ФИО4 по актам приема-передачи от 28.08.2022 и от 20.10.2022.  

При изложенных обстоятельствах апелляционный суд не находит оснований для отмены определения суда первой инстанции и удовлетворения апелляционной жалобы.

Доводы, изложенные в апелляционной жалобе, не нашли своего подтверждения при их рассмотрении, по существу сводятся к переоценке законных и обоснованных выводов суда первой инстанции, не содержат фактов, которые не были бы проверены и не учтены судом первой инстанций при рассмотрении дела и имели бы юридическое значение для вынесения судебного акта, влияли на обоснованность и законность определения, либо опровергали выводы суда первой инстанции, в связи с чем признаются судом апелляционной инстанции несостоятельными и не могут служить основанием для отмены судебного акта. 

Учитывая изложенное, арбитражный суд апелляционной инстанции считает, что выводы суда первой инстанции сделаны в соответствии со статьей 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации на основе полного и всестороннего исследования всех доказательств по делу с правильным применением норм материального права. 

При таких обстоятельствах основания для отмены обжалуемого судебного акта и удовлетворения апелляционной жалобы отсутствует.

Нарушений при рассмотрении дела судом первой инстанции норм процессуального права, которые в соответствии с части 4 статьи 270 АПК РФ могли бы повлечь отмену обжалуемого судебного акта, судом апелляционной инстанции не установлено.

При обжаловании определений, не предусмотренных подпунктом 12 пункта 1 статьи 333.21 Налогового кодекса Российской Федерации, уплата государственной пошлины не предусмотрена, государственная пошлина при подаче апелляционной жалобы заявителями не уплачивалась.

В силу части 1 статьи 188 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации определение арбитражного суда может быть обжаловано отдельно от обжалования судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела по существу, в случаях, если в соответствии с названным Кодексом предусмотрено обжалование этого определения, а также если это определение препятствует дальнейшему движению дела. Аналогичные правовые позиции приведены в пункте 5 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 30.06.2020 № 12 «О применении Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации при рассмотрении дел в арбитражном суде апелляционной инстанции» и пунктах 35.1 и 35.2 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве». Истребование доказательств производится в порядке статьи 66 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, согласно части 6 которой об истребовании доказательств арбитражный суд выносит определение. При этом в указанной статье не содержится предписаний о том, что определение об истребовании доказательств или об отказе в истребовании доказательств может быть обжаловано. 

Кроме того, согласно пункту 3 статьи 61 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» иные определения арбитражного суда, которые приняты в рамках дела о банкротстве, но не предусмотрены Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и в отношении которых не установлено, что они подлежат обжалованию, могут быть обжалованы в апелляционном порядке не позднее чем через четырнадцать дней со дня их принятия. По результатам рассмотрения жалобы суд апелляционной инстанции не позднее чем через четырнадцать дней принимает постановление, которое является окончательным. 

Руководствуясь статьями 176, 258, 268, 269, 271, 272 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Семнадцатый арбитражный апелляционный суд  

 

ПОСТАНОВИЛ:

Определение Арбитражного суда Свердловской области от 01 марта 2024 года по делу № А60-8404/2022 оставить без изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения. 

Постановление является окончательным,  обжалованию в кассационном порядке не подлежит.

 

Председательствующий

 

И.П. Данилова 

 

Судьи

 

Е.О. Гладких 

 

Л.В. Саликова